
PORTARIA Nº 636/2020

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar no 51,

de 2 de janeiro de 2008, e considerando o teor do e-Doc n° 07010351504202077;

CONSIDERANDO que o Colégio de Procuradores de Justiça em sua

146ª Sessão Ordinária, realizada no dia 03/08/2020, acolheu, à unanimidade, o parecer da

Comissão de Assuntos Institucionais, exarado nos Autos SEI nº 19.30.8060.0000441/2020-

30, referente a readequação da nomenclatura das 1ª,  2ª e 3ª Promotorias de Justiça da

Capital;

CONSIDERANDO a expedição do Ato nº 089/2020, de 06 de agosto

de 2020, que altera as nomenclaturas das 1ª, 2ª e 3ª Promotorias de Justiça da Capital e

consequentemente  a necessidade de  adequação das respectivas  lotações dos servidores

lotados atualmente nas Promotorias de Justiça em referência;

RESOLVE:

Art.  1º  ESTABELECER  lotação  aos  servidores  relacionados  nas

Promotorias de Justiça da Capital, a partir desta data, conforme especificado: 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO

Ellen Miranda De Amorim
Sakai 

Analista Ministerial-
Ciências Jurídicas

03ª Promotoria de Justiça da Capital

Lidiane Gomes Caetano
Aragao 

Analista Ministerial-
Ciências Jurídicas

03ª Promotoria de Justiça da Capital

Mario Cavalcanti Melo 
Analista Ministerial-
Ciências Jurídicas

01ª Promotoria de Justiça da Capital

Joao Aires Martins 
Auxiliar Ministerial

Especializado-Auxilio
Administrativo

01ª Promotoria de Justiça da Capital

José Claudemir Lima Arruda
Júnior

Analista Ministerial-
Ciências Jurídicas

01ª Promotoria de Justiça da Capital

Michel Araujo Leao Moraes
Analista Ministerial-
Ciências Jurídicas

02ª Promotoria de Justiça da Capital

Millena Freire Cavalcante 
Analista Ministerial-
Ciências Jurídicas

02ª Promotoria de Justiça da Capital

Isaac Lopes Franca -
Estagiário

Estagiário 02ª Promotoria de Justiça da Capital

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 07 de agosto de 2020. 

MARIA COTINHA BEZERRA PEREIRA
Procuradora-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 3c61b8ee - b2714477 - a613427e - 4af2669b


